



Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12

tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl

NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna dn. 10.12.2019

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości **poniżej 221.000 euro** którego przedmiotem jest **Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora do oznaczania parametrów równowagi kwasowo-zasadowej**. Ogłoszenie nr 630760-N-2019; data zamieszczenia: **02.12.2019 r. Znak sprawy – PN 74/2019**

Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1

Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ - wzór umowy

Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego.

Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 1 ust. 4, Par. 5 ust. 26 Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów dotyczących terminu dostawy aparatu, a jednocześnie prosimy, aby wynosił on 21 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź; Tak.

Par. 3 ust. 6 - 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalna wartość zamówionych na podstawie umowy produktów nie była niższa niż 80% wartości umowy?

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 5 ust. 6 - 8, Par. 5 ust. 29 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin wymiany i uzupełnienia braków wynosił 5 dni?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 15 - 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny it.” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 16 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin instalacji aparatu i szkolenia wynosił 7 dni od jego dostawy?

Odpowiedź: Tak

Par. 5 ust. 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na dodanie zapisu "Postanowienie to nie dotyczy sytuacji, gdy awaria powstała z winy Zamawiającego lub w przypadku niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzenia oraz zaleceń Wykonawcy"?

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 5 ust. 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze" oraz na usunięcie zapisu: "uwzględniając także dni świąteczne"?

Odpowiedź: Tak

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od

żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Tak

par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępnie do umowy będzie dotyczył niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Tak

Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Odpowiedź: Tak

Par. 7 ust. 3 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie niniejszego postanowienia umowy zapisem o następującym brzmieniu: "W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT."?

Odpowiedź; Zgodnie z zapisami SIWZ.

Par. 10 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy SIWZ wraz z wzorem umowy po modyfikacji dostępna na stronie:

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert z dnia 11.12.2019 na dzień 16.12.2019. Godziny pozostają bez zmian.

Otrzymują:

-adresat

-a/